ferna quoru[m] facies tam horrenda est ut hi referunt qui eos vi-
derunt ut potius in caminu[m] ignis ardoris p[ro]p[ter]a vellent quam
vno ictu oculi eos intueri. Quia duru[m] erit damnatis cum tali-
bus in ignes e[st] ardere. Vide et igit[ur] quod ex pueritate demonum uide
comuni nullu[m] in temptatu[m] morituru[m] relinquat nisi diuina cle-
mentia fragilitate nfam p[ro]seruaret etiam visibiliter se ingereret
aut nisi angelica p[ro]tectione phibenteret. sic refert cirillus scri-
bens ad sanctu[m] augustinu[m] de sancto eusebio discipulo Hieroni-
mi q[ua]nta infestatio[n]e eum impugnabat morientem et negare deum ac
desperare compellebant. De morte hieronimi ubi horrenda de-
tribus suscitatis legimus. Remediū igit[ur] contra demones circa
moriētes non videt efficacius quam p[re]ntia deuotarū p[er]sonarū in
orationibus et legere appta voce passio[n]es Christi ex euangelij et sim-
bolo ac letaniā quod audiētes demones fugiūt sicut refert gregorius
in homilia de quodā seculari in monasterio seculariter vi-
ente qui cum ad horā mortis venerat vidit draconem ad se veni-
entem et caput eius in suo ore absorbentē clamauit fratribus reli-
giosis p[re]ntibus dicendo draco mihi deuo[n]dus es tu sum qui
propter p[re]ntiam viram me deuorare non potest. Si ei datus sum
cur propter vos morā patior: cui fratres: signū crucis imprime
tibi quibus ille: volo sed non possum quod ligatus sum a draconem tunc
fratres ad terrā cadentes obnoxius incepérunt orare sicque dra-
co recessit. Ecce orationes deuotorum circa moriētes multū valēt
Hed ex quo post animarū egressum de corporibus mox ad in-
ditū particulare trabunt: potest dubitari ad quē locū ducuntur
ubi iudicant. Nec enim credendū est quod sursum ad celū o[ste]s ducā-
tur ibi sententiā expectantes maxime de re probis et mox sententiā
cepta ad inferna p[ro]ciantur. Nec enim dignitas aīe puerse bec-
hieri patit scđm rectā rationē sic nec de animabus purgandis
quod relabantur de celo ad purgatoriū deorsum. Ad hoc itaq[ue]
videtur respondendū quod sicut quilibet rex in qualibet parte re-

gnū sui iuste iuditiū sibi potest vēdicare ad placitū sic deus qui
nullo loco cōprehenditur in' quocunq; loco potest iuditū par-
ticulare exercere animarū: nobis ignorātibus maxime qz hoc
in instanti credendū est fieri cōsciētijs aptis tanq; librīs in qui-
bus manifesta erūt abs cōdita cordis nostri nec excusatiōi nec
interrogationi locus erit: sed tñ sententie audiēde licet gene-
ralis iuditiū locus creditur fieri in loco vbi xpūs ascēdit scz in
valle josphat circa montem olympe vbi et maria sepulta fuit
s̄m Hieronimū vt dicit jobelis. iij. Credendū est tñ q anime
pfectorū mox post egressum ad celū volabunt s̄m illud pauli.
Desideriū babeo dissolui et esse cū christo: sic anime infideliz
mox rapiantur ad infernum sine iudicio discussionis quia qui nō
credit iam iudicatus est signū damnationis secum afferens in
fidelitatem q̄i ad deum nō pertinēs nec ad mēbra eius. Per
angelos aut̄ bonos et malos credendū est omnia ista ad mini-
strari licet legamus in multis revelationibus quo post egres-
sum animarū disposita et ordinata sunt tribunalia pro iudice
ad sententiā ferendam contra animas adductas et magnus
apparatus exercituum ibidem aduenit: sed bee visiones facte
creduntur ad ammonitionē viuorum qui non possunt percipe
re inuisibilia nisi p signa visibilia sicut Gregorius dicit in q̄rto
dyalogozū. O quantus terror et inessibilis inuadere tūc credē-
dus est animas iudicandas videntes iustissimum iudicem et se
multis peccatis obnoxias nec se posse excusare vbi tunc fuge-
re erit impossibile et aparere intollerabile: et nullū ipsiſi superest p
siliū vel auxiliū nisi sententiā iudicis incertaz et irrevocabilem
audire: tunc certe melius multis fuisset si nati non fuissent aut
serpentes aut rane fuissent. Atinam illa terror semper inesset
mortaliū peccatoribus non sic currerent ad prelaturas ad dig-
nitates voluptates que agent rationem tunc reddendam iu-
dici. Tulli ent tunc multi pontifices reges et alij in dignitatibus

cōstituti q̄ fuissent pastores ouī ū bubulc̄ tōim vltimi: **N**n̄ diē Aug. In magno aiariū pículo viuimus. Et aug. li. cōfessionū Adhuc modicū lumē ē in xpianis hoc añ mille annis dixit quid hodie diceret si viueret: legimus de quodā anthonítano epo: qui adductus ad iudicē añ quā ppinqret seip̄z dixit dignissimū īferno t petiuit vt nō pātaret iudicā. Sed heu taz execrabilē tonitruū pauci mō aduertūt. **N**n̄ nō solū dormiunt s̄ et mortui et quasi ebraj nō exp̄giscunt. Ideo canit ecclesia: quid ego mi/ scrimus dicā vel quid faciā dum nil pferā añ tantū iudicē: tre/ mes factus sum ego t timeo dū discussio venerit atqz ventura ira. **N**ōculendū est igit̄ cuilibet q̄ pvideat sibi tpe gratie dum vacat. Scđm illud iohannis pgenies vipperarū quis dabit vobis fugerea vētura ira: t audiat cōsiliū eiusdē. Facite igit̄ dignos fructus penitētie mathei t luce. iiij. A horrendū vere erit incidere in manus dei viventis ad hebreos. x. qn̄ potentes potēter tornēta patiant. Sapiētie. vij. t districtissimū fiet his qui presunt hoc de abutētibus dignitatibus sc̄z ambiosi s̄ sal/ vis his qui vtiliter t hūlitter studēt deo. I suis statibus dseruire

Receptaculis aiariū post exitū de corpib⁹ quod fuit fm. ppositū: Sciendū q̄ fm doctorū dicta ex q̄rto s̄na rū. quatuor distingunt receptacula seu loca aiariū post hanc vitā sc̄z tria ppetua t vnū tēporale. Primum est celū em pīreū qui ē locus beatorū qđ in scripturis paradiſus noīat ppter sui claritatē t iocunditatē. Scđm ē īfernus sub terra cre ditus fm. grogo. q̄rto dyalogorū. Abi ponēt demones infide les adulti. t puersi xpiani immortali pctato sine penitētiā hic ex eūtes: tertiu ē līmbus pueroz taz fideliū quā ifideliū hīc sine baptismatis sacramēto exētiū qui oēs pari sorte iudicāt q̄nīdē sine pena sensibili ppetue ibi victuri sunt: s̄ facie dei priuabunt ex quo p originali solo puniunt pena damni nec aliqua actua lia peccata addiderit quorū corpora nō debēt cūmīterijs sacra

nis post mortem sepeliri quartum est purgatorium quod greci plerique ne
gauerunt sed male: per illis qui hinc exierunt sine mortalibus aut si
comiserunt mortalia tamen penituerunt nonne plene satisfecerunt aut cum
venialibus solis hinc exierunt: et hoc habet testimonium ex scripturis
sanctis. Nam paulus prima corintheo. iij. Tria genera
horum ponit scilicet lignum fenum et stipulam que tardius et citius deignat
consummari tales salvi erunt sic tamen quasi pignus Christus qui dicit in
spiritu sancti blasphemiam dixerit neque in hoc seculo ei dimitte
tur neque in futuro. Sunt igitur aliqua in futuro seculo remitten-
da et non mortalia igitur venialia nec obstat hoc illi dicto greg. l.
iij. dyalo gorum et habet transsumptionem in canone distinctioe. xv
Qualis quis quod hinc egreditur talis in iudicio permanet atque Nam hoc
hic permanuit ut sibi in futuro peccata dimittantur: quod autem sunt maiora aut
minora habent in canone distinctioe. xv. Est autem pena purgatorii
quod quoddam eadem cum pena inferni licet terminum illa habet ista autem
non. Sed non dubitat acerbissima esse penam purgatorii. Unus dicit
aug. in canone predicto. Quia licet non sit eternus ignis scilicet purga-
torius miro tamen modo est afflictius: excedit enim omnem penam quam hic
unquam aliquis passus est aut pati posset et in epistola Cirilli episcopi. Ad
aug. dicit quod mallet quilibet quamlibet pena excepta et oecus et balsamum penam modum
quam oecus hoies ab aduersitate passi sunt pati usque ad die iudicij quam minima
illarum penarum per unum nam diem: et dicit richardus quod modica pena
hic per peccatis voluntarie assumpta plus libera est ac satissimamente
pro peccatis quam magna pena in purgatorio que non simpliciter est voluntarie assumpta sed inficta. Et allega allegas et
quinto phisicorum. c. quarto qui dicit quod pena purgatorii est cru-
ciatus ineffabilis de hoc libro quarto sententiarum distinctioe.
xx. Quam difficile autem sit evadere hoc purgatorium ex uno te-
stimonio christi facile perpendiculariter potest. Dicit enim mathei. jz.
Quoniam verbum ociosum quod locuti fuerint homines reddetur ra-
tionem de eo in die iudicij ociosum est quod utilitate aut necessitate

tate caret: et quā difficile sit minima et venialia cauere ac ple-
nam penitentiā pro mortalibus agere satis aparet in humana
cōversatione. In quarto dyalogorū gregorius enumerat que-
dam venialia scilicet iocus assiduus: ociosus sermo: inmode-
ratus risus: peccatū cure rei familiaris que vix sine culpa agit
etiam ab his qui culpam qualiter declinare debeant sciunt aut nō
in granibus rebus error ignorantie. Quis ergo de istis et simili-
bus penitet aut saltē p aliquo reputet et tñ oportet q ignis ta-
lia probabit. Sicut istam magistralē regulam nullū pecca-
tum dimitti sine contritione actuali suae habituali in generali
suæ in specie etiā veniale. Contrito vero requirit dolorē de
admisso et ppositū de nō cōmittendo et in posterū abstinenti.
Consideret se quilibet an in quolibet veniali sibi ista duo assūt
scz dolor de cōmiso et firmū ppositū abstinenti imposterum
Si hec semp nobis adessent nō sic celeriter relaberemur in pri-
us dimissa. Inde iam clare veritas illius dicti augustini nullū
a deo veniale quin fiat mortale si placet. Et habetur in cano-
ne distinctio. xxv. dura videtur hec autoritas sed tñ bene in-
tellecta vera est et vis ponēda est in hoc verbo placet. Est du-
plex placentia hominis quedā nō repugnans diuinę placentię
et de hac voluit hic augustinus intelligere. Illo mō placēt ea
que hominis sensualitatis sunt: subiecta tñ rationi que mox ce-
dunt ratiōē imperante aut diuina lege aliud suadente et sic ve-
nialia placent ut verba iocosa riſus somnus etiā immodera-
tus et cetera. Alia sunt placentia contra aut super ratio nē aut
diuinam voluntatē quorū actus in se nō sunt contraria voluntati
dei expresse sed cor siccire adheret illis per delectationem
ut si etiam sciret deo nō placere adbuc nollet suam delectatio-
nem frāgere nec ab opere cessare sed perseverare velleret sua
voluntate contra dei voluntatē etiam si perciperet contrariū
et in illo voluntas auersa est a voluntate dei preceptiua que

querio est forma leui omni peccato mortali. et non esset mortale
nisi esset ista auersio. In talibus ponunt doctores exemplum in
histrionibus in choreis: in cōtinuis potatoribus: in ioculatori-
bus: et dimicatoribus et ceteris. In quibus quidam tota vita cōplacē-
tiā ponunt finē in his cōstituētes etiā si a deo essent prohibita ces-
sare aut penitere nolleū vñ assiduitas et cōceptus vitādi et in
qñtū illa redundat in diuinā offensā absqz alio motu ista ve-
nialia in se opera sunt mortalia ppter auersā volūtate hoīis a
dei volūtate. Nam diuina volūtas sicut Aug. sup psalmum est re-
gula omnū volūtati scđm quam omnes hominū volunta-
tes regi debent. Nam nihil deus querit in actionibus nostris
nisi suam volūtate teste samuele. Melior est obedientia quā
victima. j. R. l v. Neqz enim deus voluit ut ysaac occidere/
tur cum precepit abrahe ut eum ymolaret sed volebat ut vo-
luntas abrahe esset conformis diuine volūtati ut exitus rei
probauit. Et osee propheta accepto mandato a deo ut formi-
cariam mulierem acciperet si non obedisset mortaliter peccas-
set. In omnibus igitur dei preceptis non queritur nisi diuina
voluntas qua mutata iam precepta non sunt precepta ut patet
in circumcisione et legali obseruatione. Et berenbardus dicit
in sermone de sancti pauli conuersione. In peccatis volunta-
rie manere nec velle penitere nec corrigere etiam minima leui-
az peccata plasphemia est et peccatum in spiritu sanctu irremis-
sibile. Est tamē aliqua voluntas dei consultinga quam non sem-
per tenemur sequi ut in consiliis evangelicis. Alia preceptiva
et in hac tenemur nam eidē cōformare non semper in volito sicut
in mō volendi id ē velle debemus illud quod ipse vult nos velle ut
patet in libro s̄tarū circa finē. Ecce quā caute pspiciēdū ēne in
cidamus tam purgatoriū quā etiam ifernū. Predictos modos
auerse volūtatis non oes considerat et credo quod plures sunt in pñ-
ti vita quorum voluntas esset si perpetue possent hic vivere

in dignitatibus volupratibus & nibil curaret de permissione felicitatis eternae hi tales sine finem suum ponunt in temporalibus nec se pergrinos agnoscunt & credo quod in magno piculo aiarum vivunt propter intentionem rebus inheretem. Est ei in istis auersio a deo e conversio ad mutabilem bonum quod sunt mortalia peccata. Circa hoc receptaculum scilicet purgatoriij est sciendum. Quod unus locus generalis credit esse in quo aie per egressum a corpore producunt regulariter in inferiori parte terre ubi & credit esse infernus secundum Grego. quarto dialogorum. Iste locus tenebrosus plenus est acerrimis penitentia & terminum habent: & secundum aliquos ponitur idem locus esse qui est in infernis licet pene sunt differentes & terminus secundum meritum & demerita aiarum legitimus cum supra terram etiam plura esse loca penarum in quibus aie defunctorum purgantur & ista purgatoria sunt particulae ex speciali causa ipsius a deo attributa vel deputata anno die iudicij: sed post diem iudicij omnia purgatoria tam generale quam speciale cessabunt: refert Grego. quarto dialogorum de passacio scdis apostolice dyacono mire sanctitatis viro ut etiam quidam demoniacus cuius dalmatica ferretrum superposita tangendo sanatus est: post multum vero temporis cuidam germano capitano epo causa sanandi in balneis calidis ingresso cuncte passacium sibi ministrante repit quem videns epus obstupeuit & quidam ibi tantum vir ageret inquisivit. Qui ille respondit pro nulla alia causa in loco isto deputatus sum nisi quod in parte laurencij contra symachum papam tempore scismatis consensi: sed pro corde pro me depicare deum: et in hoc cognosces quod exauditus sis si huic credies me non inuenieris quod ita factum est quod non malicie sed ignoratiae errore peccauerat narrat enim ibide de duobus egrotatibus in diversis locis quorum unus misit in aliud numerum dices vade & dic Stephano ut coegerit veniat quod ecce navis patet est ut ad Siciliam piter duci debeamus numerum invenire post mortuus Stephanus moritur & si sit alter quod numerum misit mortuus numerat & sic ab uno momento vocatur: sed cur ad Siciliam dic.

Gregorius quia in sicilie insulis eructuāt ignes tormentorum
ut narrat qui nouerūt et laxatis p̄tinuo funib⁹ dilatant et quā/
to terminus mudi apropinquit tanto plures aias exurendas
ille locus detinet; et hoc fit ad viuetū correctionē ut etiā sensi
biliter videat qđ credere noluerūt; et similia narrat idem Gre
gorius. Petrus etiā damani sanctitatis magne et sciētie vir.
Narrat quo quidā clericus coloniēsis quodā tempore vadū
fluminis p̄ transibat et vidit sanctū Seuerinū coloniēsem epi/
scopum nup defunctum celebris sanctitatis virū etiā miracu/
lis chorustantē in colonia apud eius epulcrū qui tenuit frenū
clericī ne vltéri transiret quo viso clericus obstupuit et cur il/
lic tantus vir teneret inquisivit dixit epūs da mihi manū tuā
et q̄ circa me sūt nō auditū sed tactu disce. Eunqz dictā manū
clericī fluctib⁹ impressisset in ictu oculi tant⁹ ardor eā absor/
buit ut vndiqz carnes eius resolute diffliueret et ossa nuda vix
herentib⁹ artibus remaneret ad quē clericus cū tam celebris
fame et nomē tuū rotius ecclesie preconis celebrat cur pestilēs
hec vorago te costringit fatoqz p̄chdolor incedit ardore hic
cruicaris. Respōdit Seuerinus nū aliud in me remāsit vltio
ne plectendū preter hoc tm q̄ horas canonicas p̄ distincta ho/
rarum spatiā nō per solū quia in aula impatoris p̄slitutus cō/
silijs secularib⁹ vebemēter me implicaui. Nam mane oīa si/
mul coaceruans tota die negotijs ingruētibus vacabā. Ideo
huius ardoris fero supplicium sed oīpotētis dei vtriqz implo/
remus clemētiam ut manū tuam pristine restituat sanitati qđ
statim factū est et dixit ad clericū vade inquit fili obsecra fra/
tres ecclesie nostre et alios spūales viros et p̄ me preces fūdat
indigentib⁹ subsidia p̄ferat sacrificioꝝ votis insistant. His ei
pactis ego mox de vinculis hāꝝ penāꝝ expediar et expectanti
bus me beatoꝝ cūib⁹ let⁹ adiūgar: de⁹ ista reuelat etiā in san/
ctis vtoes currere debeam⁹ q̄ a scītate lōge distam⁹ q̄si in vi

ridi sic punit in arido quid facturus est. Ecce expauescatram legentes quā audiētessi tāte sanctitatis vir occupatus p cōmūni vtilitate impiali nō meruit excusari cōiuncti tis dicēdo horas si adhuc grandia igniū tormēta sustinuit: quid putādū est de multis in nra etate qui nulla necessitate seu vtilitate cōpulsi sed voluptatibus t vanitatibus vacantes ut scđm mādatū ecclesie etiā horas cōiuncti dicere vellēt sed postqz senserit tales ignes tunc vexatio dabit eis intellectū quid viuētes face re debuissent. Est t aliud receptaculū nō aīarū sed spirituū im mūdoruſc caligo tenebrosa huus aeris in quo innūterabilis multitudo demonū vsqz ad diē iudicij detinet ppter exercitiū hoīm. Ex revelatiōibus nō dubitant in habitare demones me diū intersticiū aeris quod ē frigidū t tenebrosū t visi sunt a fāctis tanqz apes hoīes circuire sed angeli visi sunt eos a noctis p̄ibentes t alter sanctus pater vidit sup quoddā monasteriū innūterabiles demones t sup grande ciuitatē solū vnū oīosū t dictū ē illi. Ille omne solne sufficit t ppter eos qz oīes faciūt eius voluntatē. In clauistro vero rebellisant demonibus et iō multos habēt redēptores. Nec iō demones in aere carēt tormētis inferni ymmo scđm glo. ignē semp secum ferunt qui ignis nō agit scđm vicinitatē locorū sed sicut instrumētū diuie iustitie q̄ iustitia sequit meritū vel demeritū nō locū. Sed que rūt doctores quarto ſiārū aīe exute corpibus p quos purgant in purgatorio. Ibi diversi diversa dicunt nec magna questio d̄ hoc faciēda ē ſolū curandū ē ne aliquid nobiscū purgandū affe ramus qz nō deerūt tortores: credo tñ p angelos bonos depotari ad loca tormentorū sed nō eos punire qz sunt eorū p̄cues prime futuri nec etiā p demones qz iā eorū offitiū tēpandi exprimit p diuinā iustitiā vt estimo puniunt licet forte demones possūt eēp̄tes t q̄i de penis eaꝝ gaudētes hoc tñ non diffinio
Hec elūa Richardi d media villa in scripto q̄rti dīfūctōc. xx

Sapparitionibus spirituum post egressum a corporibus.
Sciendi experientia et scriptura cogit fateri quod spiritus
tamen bonorum quam reprobatorum aliquem veniunt aut mittunt ad
viventes ut solet per doctores per tractari quanto sententiarii distin-
xlv. per quo notat petrus de tharetaio secundum legem communem sic
oestis in die iudicij exhibuit nullus ante exhibuit in inferno. Secundum vero
dispensationem divinam credit aliquos posse exire etiam de inferno
ad tempus secundum dei placitum ad eruditionem et terrorem hominum viven-
tium non impetuus sed ad tempus. Nam iacobus deuotagine in suis
monibus dicit quod aristoteles post mortem suam apuit cuidam disci-
pulo suo qui requisivit quid ageret an adhuc disputaret. Re-
spoudit quod nihil modo scire nisi penasque sentire cogeret et tamen. Aug-
ustinus dicit enim esse dominatum super psalmo. Absorpti sunt iusti petre iudices
eorum. dicit copara aristotile christo: absorptus est cremit apud
inferos. Ita legitur et fama de quodam magno theologo qui plu-
ribus beneficiis ecclesiasticis dotatus erat cui sumus episcopus plus
sit ut resignaret aliis uno retento qui respondit. Temptabo si
cum pluribus beneficiis poterit quod salvatori. Mortuo eodem infra me
sem apuit eidem episcopo iudicii quasi umbra terribili cum gemitu dicens
Ego sum heu heu miser iste theologus in eternum dominatus quod superbi
et pompa seculi dilexi et prede non perfuerunt mihi. Et addidit que-
res ab episcopo. Est ne aliquis super viues in seculo. Respondebat episcopus quo
tu tam clericus ista quis ut tamen cito quas mundum finitum nam defuncti
naturalia secundum in genium memoriam romanam non amittunt. At defunctus cer-
te inquit ex quo defunctus sum tanta infinita multitudine animarum corruerit in
infernum quod tot homines non credo vivere in mundo. Preterea tam est
dolor et angustias in damnatis quod nihil penitus retinet in memo-
ria nisi secundum doloris: et pro una die videtur nobis quod arseri
mus mille annis memoriem commendanda sunt et nulla obliuio
ne delendasi tamquam veritas militat pro isto. Fato ergo me talia
legisse et apud multas famata. Denumero vero beatorum

frequenter legimus in omelijis gregorij et in libro, iij. dyalo go
rum apparuisse sanctos petru paulu et alios sanctos in consola
tionem fideliij et aias eoz ad celum pduxisse. Et augustinus dicit
in libro de cura, p mortuis agenda de sancto felice martire q
cuiusbus nolans visibiliter apuit cum a barbaris oppugnaren
tur sic etiam credendum est de his qui in purgatorio sunt q p di
uinam pmissio et suis receptaculis egresso spectibus hominum
aparet non tamquam adocuq; aut quotienscuq; voluntethoc ad
suffragia expereda aut ad viuos monedos ut ex precedetib;
clarere potest. Nam dicit Augustinus in presfato libro de ma
tre sua. Si rebus viuentium vteretur aie mortuorum ut de alijs
taceam meipsum pija mater mea nulla nocte desereret q dum
vivieret terra mariq; me secuta est. Sed cur tam raro aparet
viuentibus videt mihi q forte merita vel ea et vel hominum viuen
tium hoc impediunt aut de merita.. Vel forte si crebris ape
rent putaretur sole ille saluade vel danade sic aparet. Etiam
ppter fidem viuentium ne illa evanuaret que est de invisibilib;
Dirit enim abcam ad divitie poslulatam ut Lazarus mitteret
ad quinq; fratres suos habet moysen et prophetas ut audiatis il
los. Sed expedit eas aliquando apere ne putet deus oblitus vi
uoꝝ vel nullam gerere curam de viuis seu mortuis sed an sit pec
catum petere aut desiderare ut se viuis presentet. Respodo detur
omne peccatum saltus est contra voluntatem dei et contra dei precepta
Et hoc in presenti non aparet si non ex leuitate vel vanitate sed
ex ipsa intentione ad sciendum statum alicuius amici aut benefacto
ris aut paratum procedat ut suffragia eius impediantur ad citius
liberandum de penis. Et hoc aparet ex eo q aie defunctorum
sponte se viuis representet ut dictum est p subventione. Cur er
go hoc non posset peti a deo et hec est sententia sancti Thome.
Ne hoc est temptare deum quia sit pppter utilitate aiaz. Nec
alio modo sciri potest nisi p revelatione. Nec fit pppter lucr.

temporale nec intendit sumere experimentum an deus potest hoc
facere sicut filii israel deum in deserto temptauerunt sed hoc pe-
nititur ut deus qui potest etiam velit et ad dei honorem hec oiaq
dicta sunt conueniunt in temptatione viciosa a deo prohibita non
temptabis dominum deum tuum. **A**thei. iij. nec est contrarium illi pro-
hibitioni nec a mortuis veritate inquiras quod hic non superstitione
nec divinando nec deum temptando aut vano inquirendo sed fideliter
et utiliter veritas indagatur. **D**e locis vero ubi se isti spiritus soli
sunt primitare viuentibus non puto dari determinata reguli. 13.
quod hoc non cadit sub arte humana sed existit in sola dei voluntate.
Enīs ratio non est inquirenda alia nisi quod ipse sic vult fieri sic nec
de alijs quorum ratio in scripturis non continetur ut cur in uno lo-
co sunt miracula in alio non. et cur aliquos christi sanavit aliquos
non. In istis sicut augustinus dicit ad plebem yponeum. Nullus potest
scrutari consilium dei: posset tamen videri ratio congruitate ut propter
aliquorum merita vel demerita aliquae anime citius suffragia pre-
cipere ab amicis posset. **A**tte vero in locis occultis productus
puniri ubi nulla nisi conuenientia suffragia preiperet. Credendum
enī est multorum imperfectiorum animas citius liberari a penitentia pur-
gatorij que secundum parua purganda portauerunt et tardius libe-
rantur: sed post liberationem earum multo excellentius in ce-
lo remunerantur secundum dicta doctorum quia citius libera-
ri a pena et amplius premiari non semper pari passu currunt quod
alia et alia respiciunt. **A**nde multo felioris censetur qui tardius
liberatur et excellentius premiat quam alter econverso qui ci-
tius liberatur et minus remuneratur quod unum est temporale et ac-
cidetale aliud perpetuum et eternale. **N**on si dicunt doctores quilibet
a nquam velle carere minima portione glorie in celis potius
vellet omnes penas mundi usque in die iudicij tolerare. Neque si
semper in locis ubi peccaverunt credendum est alias puniri ut prece-
E